tēpe quo genus humanū z cultus diuinus carnali m̄ tificatione indigebat qd nō est tpe gratie quādo tūle diuinū spūaliter m̄ticipatur. **Ad. ij. dō q̄ ratio illa** pcedit primo mō **Ad. iij. dō q̄ ideo dicit. aug. q̄ non** erat p̄ p̄ceptū legis nature p̄ illo tpe nō obligabat et iō non est mirū si p̄suetudo in h̄ p̄ualebat ex diuina dispē tatione originē habēs. **Ad. iij. patet respōsio ex die** ris q̄ nō est simile de viro et vxore. **Ad. v. dō q̄ ratio** illa pcedit ad p̄bandū q̄ pluralitas vxoz totaliter bo nū ratiōis excluderet si vxoz haberet talē in viri corpe potestare q̄ semp et p̄tinue ei debitū reddere teneret.

D. ij. sic pcedit et videtur q̄ habere p̄tubinas non sit p̄ legē nature. quicqd em̄ est p̄ legē na ture est p̄tū mortale. s̄ accedere ad p̄tubinā nō ē p̄tū mortale qd p̄ ex h̄ q̄ iudas q̄ hor ruit simplex mēdantiū nō horruit simplicē fornicatō; vt p̄z gen. xxxvij. q̄ accedē ad p̄tubinā nō ē p̄ le. na. **P.** Nō est credēdū q̄ abraā z iacob aliqd p̄ legē nature fece rint. habuerūt aut p̄tubinas vt in. gen. legi q̄ nō est p̄ le. na. **P.** Uri re sua nō ē cōtra. le. na. sed ancilla est res dñi si q̄ dominus suus vtatur vt p̄tubina non est p̄ le. na. **Sed p̄. m̄imoniu est naturale vt patet etiā p** p̄hm in. viij. et h̄. hoc autem nō esset si sine p̄iudicio les gis nature vir posset p̄iugi mulieri p̄ter m̄imonium q̄ p̄tra le. na. est p̄tubinā habere. **P.** p̄cepta decalogi ad. le. na. p̄tinent sed accedere ad p̄tubinā est p̄ h̄ p̄ceptū rō decalogi nō mechaberis vt in. iij. li. dicitū est q̄ habe re p̄tubinā est p̄tra legem nature. **R.** dō q̄ habere cō tūbinā est p̄ legem nature qz p̄trariā bono qd natura intendit ex carnali p̄iuctione in omnibz animalibz. **intē** tendit em̄ natura non solū plis generacionē sed etiam educationē q̄ si non possit fieri a bono generantiū suffi cienter requirit q̄ ambo p̄maneat ad plis educationē vt etiā in quibusdā animalibz patet. homo aut sup hoc indiger a genitibz instrui qd longū temp̄ requirit vnde accedere ad mlierē quantūq; indifferenter sine aliquo vñcuto generandi cū ea est p̄ legē nature. **Ad. j. dicit.** dum q̄ cū p̄tubino fornicariū sit p̄ sedus societatio inter p̄ntes et p̄lem est p̄ caritatē z ideo non peccatum mortale. nec oportet iū dā a peccatō mortali excusare q̄ in vendicōne fr̄is p̄sēt. magis tñ horruit mendariūz q̄ fornicationē p̄ter fidei fractionē. **Ad. ij. dicitur** qz abraā z iacob habuerūt p̄tubinas q̄ vxorio affectu cognoscebāt. erant em̄ q̄stum ad aliquid p̄tubine scilz q̄stum ad dispensationē familie in q̄stū non hēbant do minū sed erāt ancille. hoc eni cum non esset p̄ p̄ncipū pale matrimonij bona dispensacionē recipiebat. vnde z in scriptura dicitur q̄ vxores aliquando p̄tubine **Ad. iij. dō q̄ licet ancilla sit res domini in q̄stum ad** ministeriū nō tñ quantū ad p̄tubitū. vñ accedendo ad contūbinā accedit ad nō suam.

D tertiu sic pcedit. z videt q̄ repudiare vxore nō sit ptra le. nature. **Z** ex em̄ moy. legi natu re nō fuit p̄trariā sed lex moy. libellū repudiq̄ p̄misit nec hoc esse mala ofidit vel ip̄e legislator: vel aliq̄ quis p̄baz q̄ repudiare vxore nō est p̄ le. nature. **P.** facta nō sunt de le. na. vñ nec m̄imoniu fm q̄ est sacm̄ s̄ fm q̄ est nature officiū insepabilitas aut m̄imonio cōp̄ent fm q̄ ē ecclie sacm̄ nō aut fm q̄ est i nature offi ciū cū frequēter bonū plis q̄ natura intēdit p̄ hoc im pediat qz aliq̄s vir nō p̄t ex aliq̄ vxore generare q̄ gene raret ex alia. q̄ repudiare vxore nō est p̄ legē nature. **P.** Agar aliq̄ mō vxor: fuit abrae vt dicitū est z cū abraā es eicit. vt habet Gen. xxi. q̄ repudiare vxore nō est p̄ legē nature. alias abraaz hoc minime fecisset. **Sed cōtra** de le. nature est vt quos deus p̄iunxit hō nō sepet sed p

hoc pbat mrimoniū inseparabilitas Marth. xix. q̄ p̄tra le-
gem nature est vrozē dimittere. P. Nature modus
et intentio p̄cipue in institutioe ipsius offidi debuit. s̄ in
p̄ncipio institutioe hūane nature fuit inseparabilitas
mrimoniū demonstrata p̄ hoc qd̄ dicit̄ Sen. ij. Adherē-
bit vrozī sue. q̄ inseparabilitas mrimoniū est de lege natu-
re. R. ddm̄ q̄ sicut h̄c p̄cubina est cōtra lege nature
ita repudiare vrozē p̄ntes em̄ nō solū debent educatō
nī filioz̄ insisterē fm̄ aliqd̄ t̄pus sed etiā toto tpe vite
sue. vñ filijs oīa t̄baurizant. et iō lex nature req̄rit vt
vir z̄ mulier p̄ totū t̄ps cōmaneat. S̄ sciendū est q̄
sicut p̄tra bonū rōis aliqd̄ est qd̄ totalit̄ bonū rōis ex-
cludit. z̄ hec dispensatōez nō recipit aliqd̄ qd̄ ē qd̄ bonū
rōis ipedit z̄ si nō totalit̄ tollat. z̄ h̄ recipit aliqd̄ totalit̄
tollit sicut p̄ innaturale p̄ru b̄rū z̄ hec dispensatōe nō
recipit. p̄ aliqd̄ qd̄ aliquat̄ impedit. z̄ hoc dispensatōez
recipit z̄ sic est p̄tra naturā repudiū vrozis. qz etiāz hoc
p̄astro filij sustentari possunt. s̄ nō ita p̄ueniēter. z̄ ideo
hoc dispensatōe h̄c potuit a deo qui est legi mrimo-
niū actor. Ad primū q̄ ddm̄ q̄ de libello repudiū in le-
ge p̄missio est duplex opinio. Quidam em̄ dicunt q̄ illa
p̄missio excusabara pena t̄pali p̄ lege intelligenda non
oūt a culpa. Alijs videt̄ etiā q̄ diuina auctoitate talis
p̄missio a culpa excusaret. vñ scdm̄ primā opinionē nō
poterat vroz d̄missa aliq̄ nubere. poterat vero fm̄ scdāz
opinionē. Ratio h̄o p̄missiois fuit vitatio vrozicidij ad
qd̄ p̄nt erant p̄pter irasabillis corrupcionē sicut fenerari
extrancis fuit cis p̄missum p̄pter corrupcionē p̄cupiscit̄
bilis z̄ sacrificiū zelotipic̄ p̄pter ratiōis corrupcionē.